Non enim, inquit, ita se res habet, prout illi opinantur te non esse: existis enim & dominaris vniuerso, & nobis constat, te quæcumque voluisti in celo & in terra effecisse, & facere.

ιβ. Τὰ εἰδωλα πῶς ἐθνῶν ἀργυροὶ καὶ χρυσοὶ, ἔργα χειρῶν ἀνθρώπων.

12. Simulacra Gentium argentum & aurum, opera manuum hominum.

Dij Gentium summa laca.

Οὐδὲ γὰρ εἶ, φησιν, καὶ τὰ εἰδωλα ἀχειρες ἀνθρώπων εἰργάσαντο.

Non enim es, inquit, sicut idola quæ manus hominum fabricarunt.

ιγ. Στόμα ἔχεις, καὶ ἔλαλῆσαν ὀφθαλμοὺς ἔχεις, καὶ ἐκὼν οὐ βλέπεις.

13. Os habent, & non loquentur: oculos habent, & non videbunt.

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

Nempe, inquit, instrumenta quidem sensuum ipsis insculpta sunt, sed sensus minime inest.

14. Aures habent, & non audient: nares habent, & non odorabunt.

15. Manus habent, & non palpabunt: pedes habent, & non ambulabunt: non clamabunt in gutture suo.

Deinde gratiosè subiungit imprecationem in illos qui arbitrantur illa aliquid esse. subdit enim:

16. Similes illis fiant qui faciunt ea; & omnes qui confidunt in eis.

Nequaquam, inquit, sibi ducant contumeliæ, si dijs suis similes euaserint. Quod si autem hoc ipsis non fuerit iucundum, quomodo non fugienda sit illorum adoratio?

17. Domus Israël sperauit in Domino: adiutor * & protector eorum est.

* Vulgata
addit eorum

Sed nobis, inquit, Israëlitis non est talis Deus; sed qui spem nostram continet, & in opus educit.

18. Domus Aaron sperauit in Domino: adiutor * & protector eorum est.

* Vulgata
addit eorum

Cùm in superioribus versiculis multitudinem commemorasset, hoc loco recenset Sacerdotes. Deinde etiam vniuersim tam populos quàm Sacerdotes coniungens, subdit:

19. Qui timent Dominum, sperauerunt in Domino: adiutor * & protector eorum est.

* Vulgata
addit eorum

Deinceps exinde quasi alternis sibi mutuo respondentibus subiungunt:

20. Dominus * recordatus nostri, * benedixit * nos:

* Vulgata
memor fuit
* addit &
* nobis

Deinde altera pars:

21. Benedixit * domum Israël:

* domui

Deinde pars alia:

Benedixit * domum Aaron.

* domui

Ἀμέλει, φησιν, ὄργανά ἐστιν αὐτοῖς ἀσπίσαν ἐγγλυμμένα, αἰσθήσεως δὲ ἐκ ἑν.

ιδ'. Ὡς τὰ ἔχουσι, καὶ ἐκ ἀκρόθονται· ῥῖνας ἔχουσι, καὶ ἐκ ὄσφραυθίζονται.

ιε'. Χεῖρας ἔχουσι, ἔξ ἡλιποῦσαι· πόδας ἔχουσι, καὶ ἐπιπατήσουσιν ἐφωτόσουσιν ἐν τῷ λαβρυγιάτων.

Ἔπειτα χαρίως ἐπιφέρει τὴν ἀεὶ τοῖς διορθοῦσι εἶναι πὶ ταῦτα. ἐπαγει γάρ·

ις'. Ὅμοιοι αὐτοῖς γροῦντο οἱ ποιῶντες αὐτὰ· καὶ πάντες οἱ πεπιθότες ἐπ' αὐτοῖς.

Οὐ δὴ πη, φησιν, ὕβρις ἠγύσσονται, καὶ τὰς θεὰς αὐτῶν γυῖαθ· εἰ δὲ ἐχ' ἡδὺ αὐτοῖς τὸτο, πῶς ἐφελκτεῖον αὐτῶν τὴν πρῶσκημῶσιν;